
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

 
 
Proposta n. _____ del ____________
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C
Dott. Maurizio LOCCI  
 

 
 
OGGETTO: ASL Sassari, Distretto di Sassari. Conferimento di n. 1 Incarico  provvisorio di 
Pediatria di Libera Scelta nell’ambito 7 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo  Soggetto

L’istruttore Dott.ssa Paola PES MOSSA

Il Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott. Antonio GAMBULA

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 
 
           SI [  ]                            NO [
PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
 

  

                                                 

 
 
 

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N. _______ DEL  ___/___/__

 

____________ 

. MEDICINA CONVENZIONATA  

Distretto di Sassari. Conferimento di n. 1 Incarico  provvisorio di 
Pediatria di Libera Scelta nell’ambito 7 – Porto Torres, Stintino  

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma D igitale

Paola PES MOSSA  

Antonio GAMBULA  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 

SI [  ]                            NO [X]                           DA  ASSUMERE  CON SUCCES

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [X]  

                                                  

Pagina  1 di 4   

_/______ 

Distretto di Sassari. Conferimento di n. 1 Incarico  provvisorio di 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

igitale  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 

ASSUMERE  CON SUCCESSIVO 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

850090
Font monospazio
1951		27/05/2022

107329
Font monospazio
1766              31   05   2022



                                                  
 
 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale ARES n.5 del 26/01/2022 e n. 47 del 30/03/2022 che 
hanno confermato, in via provvisoria e successivamente prorogato fino al 30/06/2022, 
l’organizzazione già presente in ATS alla data del 31/12/2021, compresa l’articolazione 
dipartimentale e i contenuti delle deleghe; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale ATS n. 555 del 20/04/2018 di attribuzione delle 
funzioni dirigenziali; 

VISTA la Determinazione n. 134 del 14/01/2021 di rettifica della Determinazione n. 84 del 
12/01/2021, avente per oggetto la presa d’atto del rientro in servizio del Dott. Locci Maurizio a far 
data dal 01/01/2021, come Direttore della Struttura Complessa Medicina Convenzionata afferente 
al Dipartimento Risorse Umane; 

DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale vigente per la disciplina dei rapporti con i Medici Pediatri di 
Libera Scelta ai sensi dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i. del 21.06.2018 e s.m.i., con 
particolare riferimento all’art. 37 che disciplina gli Incarichi provvisori; 

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 9/29 del 22.02.2019, la quale dispone che per la determinazione della 
necessità del conferimento di incarichi provvisori (art. 37 ACN) si prende come parametro il 
numero di bambini di età compresa tra 0 e 14 anni e si fissa il massimale a 800; 

RICHIAMATO  il verbale n. 12 del Comitato di Pediatria di Libera Scelta dell’ASSL di Sassari del 
giorno 23.11.2021, seduta in cui è stata esaminata la situazione dell’assistenza pediatrica 
dell’ambito 7 – Porto Torres, Stintino – Distretto di Sassari circa l’applicazione dell’art. 37 dell’ACN 
vigente sul conferimento di incarico provvisorio in vista della cessazione, per scadenza in 
applicazione del co. 2 art. 37 dell’incaricato provvisorio in attività; 

VISTO l’avviso pubblicato sul sito aziendale in data 28.12.2021; 

PRESO ATTO che nei termini previsti dall’avviso è pervenuta la nota di disponibilità della Dott.ssa 
MURGIA Paola, PLS Incaricato Provvisorio nello stesso ambito 7 Sassari in scadenza alla data del 
18.01.2022, con PEC del 09.01.2022; 

ACQUISITA l’autocertificazione informativa in data 14.01.2022 sottoscritta dalla Dott.ssa MURGIA 
Paola con cui ha formalmente e ufficialmente accettato l’incarico in oggetto e dalla quale non 
risulta alcuna causa di incompatibilità ex art. 17 ACN vigente; 

Per i motivi esposti in premessa  



                                                  
 
 

Pagina  3 di 4   

DETERMINA 

1. DI CONFERIRE alla Dott.ssa MURGIA Paola l’incarico provvisorio di Pediatria di Libera 
Scelta nell’ambito 7 – Porto Torres, Stintino che avrà decorrenza dal 18.01.2022, data di 
assegnazione degli assistiti da parte della S.C. Servizio Giuridico Amministrativo d’Area e 
avrà una durata comunque inferiore a 12 mesi ai sensi del comma 2 art. 37 ACN vigente; 

2. DI DEMANDARE  alla S.C. Servizio Giuridico Amministrativo d’Area l’assegnazione dei 
pazienti già in carico al Pediatra cessato (fino ad un massimo di 800 pazienti) che non 
abbiano effettuato la scelta per nessun altro Pediatra o Medico di Medicina Generale 
titolare nell’ambito e, altresì, la verifica del rispetto dei massimali previsti dall’ACN vigente, 
con priorità per i bambini con età da 0 a 6 anni; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.C. 
Programmazione e Controllo di Gestione ASL Sassari, all’Ufficio Delibere per la 
pubblicazione sull’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute – ARES, al 
Direttore Generale Asl Sassari e al Direttore del Distretto di Sassari. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. 
MEDICINA CONVENZIONATA 

Dott. Maurizio LOCCI 

 
 
 
  



                                                  
 
 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

2) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) 

2) 

 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute – ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 
(o il suo delegato). 
 
_____________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 

107329
Font monospazio
31   05   2022      15  06  2022


		2022-05-27T09:27:01+0200
	PES MOSSA PAOLA


		2022-05-27T13:27:10+0200
	GAMBULA ANTONIO


		2022-05-30T15:30:32+0200
	LOCCI MAURIZIO


		2022-05-31T08:30:52+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




